
Høringssvar vedr. fremtidig klubstruktur i Viborg Kommune 

 

Hermed svar fra Forældreråd/-bestyrelse og MED-udvalget i Klub X. 

Vi anbefaler model nr. 2, begrundet i: 

• Vi finder det vigtigt at bevare og udvikle de pædagogiske kerneopgaver, som fritidspædagogikken 

har som sit omdrejningspunkt, nemlig børn og unges dannelse, udvikling og trivsel – dette gennem 

pædagogiske tiltag/aktiviteter, hvor børn og unge støttes i; at skabe/indgå i relationer, evne til 

mestring, udvikling af sociale kompetencer og identitetsudvikling og at disse kerneværdier går hånd 

i hånd*. 

Dette, mener vi, kan styrkes ved model to, med den opmærksomhed, at klubafdelingen/-området 

har egen pædagogisk uddannet leder med kendskab til klub/fritidspædagogik, som varetager 

ledelsen heraf i tæt sparring og samarbejde med ledelsesteamet på Ungdomsskolen, således vil 

skabes synergieffekt for et fortsat stærkt kvalificeret og progressivt fritidstilbud i Viborg Kommune. 

 

• Vi finder det vigtigt, at klubbernes økonomi er et særskilt budget, som anvendes i forhold til at 

optimere fritidspædagogikken og det pædagogiske fritidstilbud i forhold til kerneopgaverne (se * 

under pkt.1).  

 

• Vi finder det vigtigt, at klubpædagogernes brede kompetencer fortsat finder værdifuld anvendelse i 

relation til kerneopgaven til glæder og gavn for børn og unge, både i almen – og specialområdet – 

og dette gerne i en form, der ikke er udfordret pga. reduceret åbningstid, medlemstal og decentral 

ledelsesret for distriktsskolerne, - organisering som del af Ungdomsskolen, mener vi kan optimere 

dette, samt sikre bedre muligheder for fuldtidsstillingen og dermed øget mulighed for kvalitativt 

personalegrundlag. 

 

• Vi finder det vigtigt at bevare helhedsperspektivet på et liv i trivsel og udvikling for børn og unge fra 

0-18 år, hvorfor vi mener det er vigtigt at bevare stort fokus på også deres fritidsliv, hvorfor vi 

fortsat skal kunne udvikle og tilbyde et meningsfuldt fritidstilbud, hvilket organiseringen med 

Ungdomsskolen giver mulighed for.  

 

• Vi finder det vigtigt at bevare helhedsperspektivet på et liv i trivsel og udvikling for børn og unge fra 

0-18 år, hvorfor vi mener det er vigtigt at bevare stort fokus på, også i deres skoleliv, at vægte 

pædagogiske perspektiver på trivsel og læring bl.a gennem understøttende undervisning og særlige 

indsatser ved behov, således børn og unge oplever mestring i deres skoleliv. Derfor mener vi, det er 

vigtigt at bevare et tæt samarbejde med distriktsskolerne – organisering med Ungdomsskolen og 

tæt samarbejde med denne og øvrige samarbejdspartnere kan optimere dette, så det fremtidige 

tværprofessionelle samarbejde om børn og unge bliver endnu stærkere.  

 

Med venlig hilsen 
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